
Abstrakt  

Tato práce se pokouší zanalyzovat, jakým způsobem Angela Carterová přetváří diskurz klasické 

pohádky, vztahem k jeho vyobrazení sexuality, a poskytuje čtenářům nový pohled na žánr, který 

nikdy nebyl důkladně adresován. V první kapitole komentuji na cíle, které Carterová sleduje v 

rámci svého revizionistického projektu při zvolení pohádkového příběhu svymi primárním 

základem, a na způsob, kterým se autorka přibližuje k diskusi o žánru, který je zdrojem 

mýtických konstrukcí, jak je chápe francouzský literární kritik a filolog Roland Barthes. V 

následujících kapitolách jsem se soustředil na různé projevy lidské sexuality, které Carterová líčí 

ve své práci, a to sexualita podmanění a nadvlády, sexualita reciprocity a jinakosti, stejně jako na 

problematiku vlastního fenoménu jako takového. 

 

Klíčová slova 

Angela Carterová, pohádka, mýtus, narativní mýtus, politický mýtus, gender, sexualita, 

demytologizace 

 


